2025 年 3 月 28 日

各  位

会 社 名  鈴与シンワート株式会社

代表者名  代表取締役  德田 康行

（コード番号 9360 東証スタンダード）

問合せ先  総務・人事部長 大川 正

（ＴＥＬ 03－5440－2800）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、2025 年 4 月 1 日付での組織変更および人事異動について決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．組織変更について

 （１）システム開発事業本部への事業部編入

     デジタルビジネスソリューション事業部は、現在、ソリューションサービス事業本部に属して

いるが、システム開発部門との連携強化を図るため、システム開発事業本部に編入（所属本部を

変更）する。

 （２）ソリューションサービス事業本部および事業部の名称変更

     ソリューションサービス事業本部の名称を「ＨＣＭサービス事業本部」に変更するとともに、

配下の第一ビジネス・プロセス・サービス事業部の名称を「第一ＨＣＭサービス事業部」に、

第二ビジネス・プロセス・サービス事業部の名称を「第二ＨＣＭサービス事業部」に、ＢＰＯ

事業部の名称を「ＢＰＯサービス事業部」にそれぞれ変更する。

 （３）営業統括本部の新設および本部組織の編成

     マーケティング、営業企画、営業部門の連携を図り、インフラ×AP 提案徹底による事業部横断

のクロスセルを推進するとともに、シームレスで一貫性のある高品質なサービスを継続的に行う

レベニューオペレーションの実行による当社ビジネスの収益最大化を目的として、「営業統括本

部」を新設し、その配下に現在のマーケティング部を編入し、「営業企画部」及び「統括営業部」

を新設する。

 （４）経理部と事業計画部の統合

     経理業務と業績管理業務との連動性の強化及び部門集約による効率化を目的として、事業計画

部を廃止し、管理本部 経理部に統合する。

※組織変更後の組織図につきましては、別紙をご参照ください。

２．人事異動について

氏 名 新  職 旧  職

笠原
かさはら

  茂
しげる

常務執行役員

営業統括本部長 兼 統括営業部長

常務執行役員

クラウドサービス事業本部長

上野山
うえのやま

英樹
ひ で き

常務執行役員

システム開発事業本部長

常務執行役員

ソリューションサービス事業本部長

篠原
しのはら

 正幸
まさゆき

常務執行役員

ＨＣＭサービス事業本部長

常務執行役員

システム開発事業本部長

村井
む ら い

  暁
あきら

常務執行役員

クラウドサービス事業本部長

執行役員

クラウドサービス事業本部 副本部長

兼 プラットフォーム・サービス事業部長

村上
むらかみ

 信
のぶ

治
はる

執行役員

営業統括本部 副本部長

執行役員

マーケティング・営業企画担当

山地
や ま じ

  亙
わたる

執行役員

ＨＣＭサービス事業本部 副本部長

兼 第二ＨＣＭサービス事業部長

執行役員

ソリューションサービス事業本部 副本部長

兼 第二ビジネス・プロセス・サービス事業部長

鈴木
す ず き

 純和
すみかず

執行役員

システム開発事業本部 副本部長

兼 第一システムソリューション事業部長

システム開発事業本部

第一システムソリューション事業部長

藤村
ふじむら

  剛
たけし

システム開発事業本部

デジタルビジネスソリューション事業部長

ソリューションサービス事業本部

デジタルビジネスソリューション事業部長

長野
な が の

 浩
ひろ

久
ひさ

ＨＣＭサービス事業本部

第一ＨＣＭサービス事業部長

クラウドサービス事業本部

ＳａａＳ開発事業部 エグゼクティブスペシャリ

スト

前島
まえしま

 清
せい

吾
ご

ＨＣＭサービス事業本部

ＢＰＯサービス事業部長

ソリューションサービス事業本部

第二ビジネス・プロセス・サービス事業部 副事

業部長

坂本
さかもと

健太郎
けんたろう

クラウドサービス事業本部

プラットフォーム・サービス事業部長

クラウドサービス事業本部

プラットフォーム・サービス事業部 副事業部長

古後
こ ご

 陵二
りょうじ

営業統括本部

マーケティング部長
マーケティング部長

中村
なかむら

  剛
たけし

営業統括本部

営業企画部長

マーケティング・営業企画担当役員付

エグゼクティブスペシャリスト

福山
ふくやま

 寛二
か ん じ

管理本部

経理部長

管理本部

経理部 エグゼクティブスペシャリスト

以 上

組織図（2025年4月1日付）

　システム開発事業本部

物 流 コ ン サ ル テ ィ ン グ 事 業 部

第一システムソリューション事業部

第二システムソリューション事業部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

執

行

役

員

Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 事 業 部

　クラウドサービス事業本部

プラットフォーム･サービス事業部

Ｓ ａ ａ Ｓ 開 発 事 業 部

Ｄ Ｘ 推 進 部

品 質 管 理 部

内 部 監 査 室

デジタルビジネスソリューション事業部

　管理本部

総 務 ・ 人 事 部

経 理 部

業 務 管 理 セ ン タ ー

購 買 ・ 調 達 セ ン タ ー

第 一 Ｈ Ｃ Ｍ サ ー ビ ス 事 業 部

第 二 Ｈ Ｃ Ｍ サ ー ビ ス 事 業 部

　ＨＣＭサービス事業本部

監

査

等

委

員

会

　営業統括本部

マ ー ケ テ ィ ン グ 部

営 業 企 画 部

統 括 営 業 部

	2025.3.28「組織変更および人事異動に関するお知らせ」
	組織図（2025年4月1日付）